[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024

        2085
от ______________________ № ________

         г. Холмск

	О проведении смотра - конкурса

«Новогодние огни - 2025»

В целях создания условий для своевременного и качественного обеспечения населения муниципального образования «Холмский городской окру» товарами и услугами, новогодними подарками, искусственными и натуральными елями в предпраздничные и праздничные дни Нового года и Рождества Христова, руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 16 по 20 декабря 2024 года смотр-конкурс «Новогодние огни - 2025» среди предприятий потребительского рынка и услуг независимо от организационно-правовой формы, зарегистрированные в установленном порядке и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Холмский городской округ».

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Новогодние огни - 2025» (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Новогодние огни - 2025» (прилагается).

4. Исполняющему обязанности директора департамента экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (Гилева Ю.В.) провести работу по информированию хозяйствующих субъектов потребительского рынка и услуг по своевременному оформлению объектов к новогодним и рождественским праздникам.

5. Финансирование конкурса осуществляется из местного бюджета в пределах лимитов муниципальной программы «Развитие торговли в муниципальном образовании «Холмский городской округ» по мероприятию «Организация и участие в конкурсах, проводимых на территории муниципального образования «Холмский городской округ» на 2024 год.

6. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования «Холмский городской округ» (Исупова С. В.) произвести выплату денежных средств в сумме 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей победителям смотра конкурса «Новогодние огни - 2025» согласно смете (прилагается).
7. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (Но В. Е.) изготовить дипломы победителям смотра конкурса «Новогодние огни - 2025».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ» и опубликовать в газете «Холмская панорама».

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» Казанцева С. Г.

Мэр муниципального образования

«Холмский городской округ»

   Д. Г. Любчинов

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Холмский городской округ»

                                                                                             от _10.12.2024  №  __2085__

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе «Новогодние огни - 2025»

I. Цель конкурса

Целью проведения смотра-конкурса «Новогодние огни - 2025» является стимулирование деловой активности бизнеса, повышение качественного уровня праздничного оформления фасадов, витрин, интерьеров предприятий потребительского рынка и услуг, создания праздничного настроения у жителей и гостей муниципального образования «Холмский городской округ» к Новому 2025 году и Рождеству Христову.

II. Условия конкурса

2.1. В смотре-конкурсе принимают участие предприятия потребительского рынка и услуг независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Холмский городской округ».

2.2. Для участия в смотре-конкурсе необходимо подать заявку произвольной формы в отдел экономического развития и потребительского рынка департамента экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации муниципального образования «Холмский городской округ» по адресу: г. Холмск, пл. Ленина, 4, кабинет № 16 (2 этаж) тел./факс 8(42433) 2-03-77.

Заявка должна содержать:

- наименование организации/предприятия;

- место расположения объекта;

- Ф. И. О. руководителя, телефон;

- банковские реквизиты.

Заявки на участие в конкурсе принимаются до 18 декабря 2024 года включительно.

2.3. Конкурс проводится по номинации:

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия потребительского рынка».
2.4. Основными критериями оценки участников конкурса являются:

- наличие тематических малых архитектурных форм на прилегающей территории (наличие оформленных светодиодными гирляндами крон деревьев, украшенных живых или искусственных елей, сказочных и новогодних персонажей, ледяных, снежных скульптур);

- использование осветительных средств и композиций из них при оформлении входных зон, фасадов здания, витрин, окон (гирлянды, световой дождь, светодинамические конструкции, импульсные лампочки, бегущие огни и прочие);

- оригинальность художественного оформления (креативность, единство стиля, зрелищность);

- декоративно-художественное оформление зала для посетителей, торгового зала, отделов в соответствии с новогодней тематикой.
При оформлении объекта потребительского рынка и услуг должно быть соблюдено стилевое единство оформления. Включение подсветки объектов и иллюминации производиться с 18:00 (иллюминация должна быть в исправном состоянии).

2.5. Осмотр предприятий на соответствие их конкурсным критериям будет осуществляться комиссией с 19 по 20 декабря 2024 года.

Подведение итогов смотра - конкурса «Новогодние огни – 2025» проводится по пятибалльной системе по каждому критерию. Суммарный подсчет баллов каждого участника проводится путем сложения баллов по каждому критерию оценки.

III. Подведение итогов

3.1. Результаты смотра-конкурса определяются путём суммирования количества баллов по каждому учитываемому критерию.

3.2. Победителями смотра-конкурса признаются предприятия, набравшие наибольшее число баллов. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

3.3. Участникам конкурса, занявшим призовые места, вручаются диплом и денежное вознаграждение. Призовой фонд мероприятия составляет 250 000 рублей, выделяемых из средств программы «Развитие торговли в муниципальном образовании «Холмский городской округ».

3.4. Материалы об итогах конкурса публикуются в газете «Холмская панорама» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

муниципального образования

«Холмский городской округ»

	от _10.12.2024_№    __2085_

СОСТАВ КОМИССИИ

смотра-конкурса «Новогодние огни – 2025»

	Председатель комиссии

Казанцева С. Г.

	- первый вице-мэр муниципального образования «Холмский городской округ»;

	Заместитель председателя комиссии

Гилева Ю.В.

	- исполняющий обязанности директора департамента экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;

	Члены комиссии:

Ким Е. Т.

	– начальник отдела экономического развития и потребительского рынка департамента экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;

	Михеева Е. С.

Рассказова А.С.
Панкратова И. В.

Иванченко Е. К.
Астапович А.П.

	- заместитель директора - начальник отдела культуры и архивного дела администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;

- исполняющий обязанности заместителя директора, начальника отдела архитектуры и землепользования Департамента по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;
- консультант отдела экономического развития и потребительского рынка департамента экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;
– референт, главный архитектор отдела архитектуры и землепользования Департамента по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;
- руководитель МАУ «Холмск медиа».

	СОГЛАСОВАНО

Первый вице-мэр муниципального образования

«Холмский городской округ»

______________________ Казанцева С. Г.

«      »   ___________ 2024 г.

СМЕТА

расходов на проведение смотра-конкурса «Новогодние огни – 2025»

Приобретение ценных призов

1 место - 50 тыс. рублей (1 призер);

2 место  – 30 тыс. рублей (2 призера);

3 место - 20 тыс. рублей (4 призера);

4 место – 10 тыс. рублей (6 призеров).
И. о. директора департамента

экономического развития, инвестиционной политики

и закупок администрации муниципального

образования «Холмский городской округ»

         Ю.В. Гилева